АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Елизаветовка

  14 июля 2015 года                                                                         №  116
№

Об утверждении Положения о порядке исчисления, размерах,
сроках и (или) об условиях уплаты возмещения ущерба,штрафа,
пени в случае нарушения условий муниципального контракта
В связис внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, в части введения пункта 6 статьи 41, регулирующего, что нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджетов, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях уплаты возмещения ущерба, штрафа, пени в случае нарушения условий муниципального контракта, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru.

 3. Контроль, за выполнением постановления возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                            В.С. Луговой

Приложение

к постановлению администрации

Елизаветовского сельского

поселения № 116 от 14.07. 2015г.

Положение

о порядке исчисления, размерах, сроках и (или)
об условиях уплаты возмещения ущерба, штрафа, пени в случае нарушенияусловий муниципального контракта
С целью приведения в соответствие с положениями пункта 6 статьи 41 Бюджетного Кодекса Российской Федерации нормативно-правовых актов Администрации Елизаветовского сельского поселения, при составлении проектов муниципальных контрактов, заключаемых от имени Администрации Елизаветовского сельского поселения, необходимо включать следующие обязательные условия:
1.  В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, поставщик вправе потребовать уплату пени. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему контракту.

Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

За ненадлежащее исполнение заказчиком своих обязательств по настоящему контракту, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик взыскивает штраф в размере __ % (процентов) от цены контракта, что составляет ___ рублей от цены контракта (фиксированный размер штрафа устанавливается заказчиком в период подготовки проекта контракта и рассчитывается от его цены в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 106  «Об утверждении Правил определенияразмера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом»).

Заказчик освобождается от уплаты пени и (или) штрафа, если докажет, что просрочка исполнения (ненадлежащего исполнения) указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине поставщика.

3. В случае просрочки исполнения поставщиком своих обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик обязан уплатить заказчику пени.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере, определенном в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (заисключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом», но не менее чем одной трехсотой, действующей на дату уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.

Уплата пени не освобождает поставщика от обязанности выплатить предусмотренный настоящим Контрактом штраф за ненадлежащее исполнение своих обязательств.

Уплата пени не освобождает Поставщика от надлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту.

4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств по настоящему контракту, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик взыскивает штраф, который устанавливается в размере ____% (процентов), что составляет ____ рублей  от цены контракта (фиксированный размер штрафа устанавливается заказчиком в период подготовки проекта контракта и рассчитывается от его цены в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063 «Об утверждении Правилопределения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом»).
Уплата штрафа по контракту не освобождает поставщика от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом.

5. В случае просрочки исполнения поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
6. Поставщик уплачивает пени, штрафы в сроки (индивидуально для каждого случая), установленные в письме-требовании к Поставщику.
7. Оплата пеней, штрафов Поставщиком производиться по следующим реквизитам:

Наименование получателя - УФК по Ростовской области (Администрация Елизаветовского сельского поселения)

ИНН 6101035770      КПП  610101001

ОКТМО (поле 105) 60601420
БИК  046015001р/с 40204810800000000577
в ОТДЕЛЕНИЕ  РОСТОВ-НА-ДОНУ Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ

Код дохода (поле 104):
- В случае возмещения ущерба, при нарушении условий контракта – 951 1 16 33050 10 0000 140;
- В случае уплаты штрафов, пеней – 951 1 16 90050 10 0000 140

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                          В.С. Луговой